
Provvedimento n. 7569 ( A255 ) ASSOCIAZIONE ITALIANA INTERNET 
PROVIDERS/TELECOM 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 7 ottobre 1999; 
 
SENTITO il Relatore Professor Marco D'Alberti; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTA la propria delibera del 10 luglio 1998, con la quale è stata avviata l'istruttoria ai sensi 

dell'articolo 14 della legge n. 287/90 nei confronti della società Telecom Italia Spa, volta ad accertare 
eventuali violazioni dell'articolo 3 della legge citata; 

 
VISTI gli atti del procedimento; 
 
VISTO il termine di chiusura del procedimento fissato, con la propria delibera del 2 giugno 1999, al 

15 novembre 1999; 
 
VISTE le comunicazioni dell'AIIP e della società Telecom Italia Spa, pervenute rispettivamente in data 

14 e 15 settembre 1999, con le quali è stato trasmesso il testo di un accordo sottoscritto fra le parti in data 9 
settembre 1999 in base al quale la società Telecom Italia Spa ha assunto una serie di impegni nei confronti 
degli internet service providers autorizzati ai sensi del D.P.R. n. 420/95; 

 
RITENUTO necessario disporre di un congruo periodo di tempo per valutare il suddetto accordo - 

anche in ragione della sua complessità - nel rispetto dei termini previsti dal D.P.R. n. 217/98 e dall'articolo 1, 
comma 6, lettera c), n. 11, della legge n. 249/97 per l'acquisizione del prescritto parere; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario disporre una proroga del termine di conclusione del procedimento; 
 
 

DELIBERA 
 
 
che il termine di conclusione del procedimento è differito al 29 gennaio 2000. 
 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e pubblicato ai sensi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
 

* * * 


